
 

 

 
únor 2023                                               tschech 

Jsem milovaný! 
______________________________________ 

Ježíš na něho pohlédl  
                            a objal ho.            (Mk 10,21) 

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Milí přátelé go4peace, 

je jedno, jestli jsi mladý nebo starý, žena nebo muž, touha po tom být milovaný je tu stále! 
Někdy nám život přihrává do cesty okamžiky, díky kterým můžeme tuto touhu uspokojit. 
Psychologové tyto chvíle nazývají „okamžiky bytí“. Před několika lety mi jich bylo několik takových 
darováno. Byl jsem s přáteli na horách. Rozdělali jsme si stany zhruba ve 2500 m. n. m. Tu noc jsem 
na spánek neměl ani pomyšlení.  Tak jsem si vzal karimatku a lehnul jsem si na skálu. Nade mnou 
zářilo nebe plné hvězd. Ten okamžik mě najednou tak pohltil, až mi začaly téct slzy. Já, malý člověk, 
jsem ležel uprostřed nekonečného Vesmíru. Uvědomil jsem si, že žiji opravdu jedinečný život. 
Najednou mi bylo jasné: Jsi chtěný, nekonečně milovaný! Toto vědomí mě už nikdy neopustilo. 

Takovou zkušeností si musel projít i mladík z biblické doby. Naplňoval všechna židovská 
přikázání, ale to mu nestačilo. Jeho hlad nebyl stále uspokojený. S touto touhou přišel za Ježíšem. 
Ten samozřejmě okamžitě věděl, co se děje. Cítil ten hlad, který prahl po lásce. Ježíš se na něho 
podíval a objal ho. 

Tak se naplňuje poslání. Život Tě objímá. A Ty cítíš, že tu je pro Tebe stvořeno něco 
velikého. Odhodláš se a pustíš se do toho. Potkal jsem Yulii z Ukrajiny. Pocházela z Khersonu. Se 
slzami mi vyprávěla, jak nemocnice Luchanskeho v jejím městě měla sotva proud. Zařídili jsme už 
9 generátorů. Trh byl jako vymetený. Přesto jsem cítil: Zkus to! Po dvou hodinách hledání na 
internetu jsem měl pocit, že bych ještě chvíli měl vydržet. Hledal jsem dál. A tam, kde předtím na 
webových stránkách stálo „vyprodáno“ a „aktuálně nedostupné“, tam jsem našel jeden model 
s výkonem 7,5 kilowattů. Pár dní na to byl doručen. Když ho řidič vykládal, řekl jsem mu: „Ten teď 
půjde na Ukrajinu do Khersonu.“ Se slzami v očích mě poklepal po rameni a řekl: „That made my 
day! (To mi zlepšilo den!) – Díky za vaše zapojení. Jsem Libanonec. Moc dobře vím, co znamená 
dostat pomoc.“ V tomto okamžiku jsem se cítil znovu hluboce milovaný, cítil jsem, jak mě život 
objímá. Věř tomu – Život Tě chce obejmout a chce Ti ukázat: Jsem milovaný! – nekonečně 
milovaný! 

za go4peace-Team   Meinolf Wacker 


